

JWL A/S

**Teknikervej 4
8722 Hedensted**

CVR-nr. 54 51 17 28

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 09/03 2016

Paul Bjerring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

Telefon: 75 89 16 99
Telefax: 75 89 11 67

CVR-nr.: 54 51 17 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 2. december 1976
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Niels Kristian Lund
Hans Erik Frost

Direktion

Niels Kristian Lund, direktør
Lars Skovgård, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen Horsens
Vitus Berings Plads 1
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.071	16.514	17.121	17.285	14.456
Årets resultat	(1.619)	718	(326)	841	(357)
Balancesum	18.195	16.043	15.833	18.742	17.889
Egenkapital	3.107	4.726	4.008	4.335	3.493
Antal medarbejdere	36	37	38	39	34
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(9,7)%	8,2 %	2,8 %	10,3 %	1,0 %
Soliditetsgrad	17,1 %	29,5 %	25,3 %	23,1 %	19,5 %
Forrentning af egenkapital	(41,3)%	16,4 %	(7,8)%	21,5 %	(16,4)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af trykluftsværktøjer, samt underleverandørarbejde i industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.619.105, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.107.442.

Resultatet anses som værende ikke tilfredsstillende. Selskabet har i 2015 haft et fald i omsætningen på mere end 10%, hvoraf en del kan henføres til produkter lanceret i 2014 og tidligere hvor salget naturligt stagnerer og et fravalg af enkelte kunder særligt på underleverandørsiden. Omsætningsnedgangen er den væsentligste årsag til det negative resultat.

Årets resultat er samtidig belastet af omkostninger til gennemførelse af en række organisatoriske ændringer, som er en konsekvens af den i året gennemførte strategiproces, hvor en række af disse ændringer først vil ses i 2016. Selskabets fokus vil derfor i endnu højere grad i de kommende år være fokuseret på egen fremstillede produkter og en forøget salgsindsats på dette område. Der er bl.a. som en konsekvens af de strategiske beslutninger, sat fokus på de nære tysktalende markeder, gennem en styrkelse af salgsorganisationen med en eksportsælger. Det er ledelsens forventninger at disse tiltag vil bidrage til et væsentligt forbedret resultat i 2016.

De gennemførte forandringer i 2015 har sikret at selskabet ved indgangen til 2016 står med en styrket organisation, som er bedre rustet til at gennemføre de nødvendige tiltag og forandringer, både i forhold til markedet og den løbende effektivisering af selskabets produktion og logistik. Den gennemførte strategiproces har resulteret i en skarpere opdeling af selskabets forretningsområder og organisationen er klædt på til at kunne eksekvere de vedtagne aktiviteter og handlingsplaner.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.071.044	16.514
Personaleomkostninger	1	<u>(14.985.961)</u>	<u>(14.576)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(914.917)	1.938
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(750.738)</u>	<u>(635)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.665.655)	1.303
Finansielle indtægter	2	40.399	27
Finansielle omkostninger	3	<u>(446.580)</u>	<u>(403)</u>
Resultat før skat		(2.071.836)	927
Skat af årets resultat	4	<u>452.731</u>	<u>(209)</u>
Årets resultat		<u>(1.619.105)</u>	<u>718</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.619.105)</u>	<u>718</u>
		<u>(1.619.105)</u>	<u>718</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklings- projekter og software		460.523	183
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>460.523</u>	<u>183</u>
Produktionsanlæg og maskiner		295.055	344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.656.501	2.562
Materielle anlægsaktiver under udførelse		90.474	79
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.042.030</u>	<u>2.985</u>
Andre tilgodehavender		200.000	200
Finansielle anlægsaktiver		<u>200.000</u>	<u>200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.702.553</u>	<u>3.368</u>
Varebeholdninger		<u>6.998.043</u>	<u>7.352</u>
	7		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.781.957	3.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.082.556	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		261.681	0
Andre tilgodehavender		405.799	815
Udskudt skatteaktiv	9	1.505.155	1.052
Periodeafgrænsningsposter		403.598	90
Tilgodehavender		<u>7.440.746</u>	<u>5.269</u>
Likvide beholdninger		<u>53.676</u>	<u>54</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.492.465</u>	<u>12.675</u>
Aktiver i alt		<u>18.195.018</u>	<u>16.043</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.653.000	2.653
Overført resultat		454.442	2.073
Egenkapital	8	<u>3.107.442</u>	<u>4.726</u>
Periodeafgrænsningsposter		43.346	95
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>43.346</u>	<u>95</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	52.000	52
Kreditinstitutter		7.542.104	2.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.490.975	1.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.463
Anden gæld		5.959.151	6.169
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.044.230</u>	<u>11.222</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.087.576</u>	<u>11.317</u>
Passiver i alt		<u>18.195.018</u>	<u>16.043</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.653.000	2.073.547	4.726.547
Årets resultat	0	(1.619.105)	(1.619.105)
Egenkapital 31. december 2015	2.653.000	454.442	3.107.442

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		(1.619.105)	718
Reguleringer	14	652.195	1.168
Ændring i driftskapital	15	<u>(1.085.752)</u>	<u>2.492</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(2.052.662)	4.378
Renteindbetalinger og lignende		40.399	26
Renteudbetalinger og lignende		<u>(446.580)</u>	<u>(403)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(2.458.843)	4.001
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(331.932)	(105)
Køb af materielle anlægsaktiver		(752.372)	(715)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.000</u>	<u>305</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.083.304)	(515)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.463.140)	(3.878)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>5</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.463.140)	(3.873)
Ændring i likvider		(5.005.287)	(387)
Likvide beholdninger		53.954	466
Værdipapirer		0	30
Kassekredit		<u>(2.537.095)</u>	<u>(2.592)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(2.483.141)</u>	<u>(2.096)</u>
Likvider 31. december 2015		(7.488.428)	(2.483)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		53.676	54
Kassekredit		<u>(7.542.104)</u>	<u>(2.537)</u>
Likvider 31. december 2015		(7.488.428)	(2.483)

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.594.048	12.255
Pensioner	1.137.659	1.106
Andre omkostninger til social sikring	290.681	332
Andre personaleomkostninger	<u>963.573</u>	<u>883</u>
	<u>14.985.961</u>	<u>14.576</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>37</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.466	0
Andre finansielle indtægter	0	2
Valutakursreguleringer	<u>36.933</u>	<u>25</u>
	<u>40.399</u>	<u>27</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	48
Andre finansielle omkostninger	<u>446.580</u>	<u>355</u>
	<u>446.580</u>	<u>403</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(452.731)</u>	<u>209</u>
	<u>(452.731)</u>	<u>209</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter og software
Kostpris 1. januar 2015	1.127.797
Tilgang i årets løb	331.932
Kostpris 31. december 2015	<u>1.459.729</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	944.815
Årets afskrivninger	54.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>999.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>460.523</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2015	7.107.866	7.133.502	79.474
Tilgang i årets løb	37.256	704.116	11.000
Afgang i årets løb	0	(50.000)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>7.145.122</u>	<u>7.787.618</u>	<u>90.474</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	6.764.164	4.569.673	0
Årets afskrivninger	85.903	611.444	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(50.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>6.850.067</u>	<u>5.131.117</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>295.055</u>	<u>2.656.501</u>	<u>90.474</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	1.228.755	1.327
Varer under fremstilling	163.381	197
Færdigvarer og handelsvarer	5.605.907	5.828
	<u>6.998.043</u>	<u>7.352</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.653 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	2.653.000	2.653.000	2.653.000	2.653.000	1.300.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.353.000</u>
Selskabskapital 31. december 2015	<u>2.653.000</u>	<u>2.653.000</u>	<u>2.653.000</u>	<u>2.653.000</u>	<u>2.653.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	389.783	372
Låneomkostninger	(30.008)	(30)
Forudbetalte omkostninger	19.280	30
Sale & Lease Back	(20.976)	(44)
Skattemæssigt underskud til fremførsel	(1.863.234)	(1.366)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.505.155</u>	<u>1.052</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.505.155</u>	<u>1.052</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.505.155</u>	<u>1.052</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Periodeafgrænsningsposter	<u>147.342</u>	<u>95.346</u>	<u>52.000</u>	<u>0</u>
	<u>147.342</u>	<u>95.346</u>	<u>52.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået et Sale and Lease Back arrangement. Fortjenesten ved salget er periodiseret i årsrapporten og indtægtsføres over leasingaftalens løbetid. Restløbetiden for leasingaftalen er 22 måneder. Den årlige leasingydelse er t.kr. 93 og den samlede forpligtelse udgør t.kr. 171 pr. 31. december 2015. Den periodiserede indtægt udgør pr. 31. december 2015, t.kr. 95.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt 3.295 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der er uopsigelig i 2 år. Lejen i opsigelsesperioden udgør 4,4 mio. kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, patenter og software, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2015 t. kr. 13.283.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NKL Holding ApS, Urlev Kirkevej 19, 8722 Hedensted

Frost Holding Ejendomme ApS, Vejlevej 59, 8700 Horsens

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(40.399)	(27)
Finansielle omkostninger	446.580	403
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	750.738	634
Periodiseret avance, driftsført	(51.993)	(52)
Skat af årets resultat	(452.731)	209
	<u>652.195</u>	<u>1.167</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	354.571	(812)
Ændring i tilgodehavender	(1.719.260)	(165)
Ændring i leverandører mv.	278.937	3.470
	<u>(1.085.752)</u>	<u>2.493</u>